РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
XXXXXII СЕССИЯ  III СОЗЫВА

[bookmark: Par32]РЕШЕНИЕ

от  05 октября 2017 года                                                             XXXXXII/ № 353 - III
        г. Лахденпохья

	      О внесении изменений и дополнений в решение V сессии III созыва Совета Лахденпохского городского поселения от 19 декабря 2013 года V/№ 20-III «О создании муниципального дорожного фонда Лахденпохского городского поселения»

В   соответствии   со   статьей  179.4  Бюджетного  кодекса  Российской Федерации Совет Лахденпохского городского поселения  Р Е Ш И Л:
Внести изменения и дополнения в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Лахденпохского городского поселения, утвержденный Решением Совета Лахденпохского городского поселения от 19.12.2013 V/№ 20-III "О создании муниципального дорожного фонда Лахденпохского городского поселения":
1. Пункт 3 дополнить подпунктом следующего содержания:
«10) иных поступлений от налоговых и неналоговых доходов бюджета Лахденпохского городского поселения, за исключением невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджеты городских поселений.»
2. Пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда направляются на выполнение расходных обязательств по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в границах Лахденпохского городского поселения, в том числе в рамках муниципальных и ведомственных программ, на:
а) капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений, а также на проектирование соответствующих работ и проведение необходимых государственных экспертиз;
б) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
в) проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения (включая разработку проектной документации, инженерные изыскания, проведение необходимых государственных экспертиз);
г) обеспечение транспортной безопасности автомобильных дорог общего пользования местного значения;
д) иные мероприятия в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, предусмотренные законодательством Российской Федерации, Республики Карелия, муниципальными нормативными правовыми актами Лахденпохского городского поселения.»
Глава
Лахденпохского городского поселения                             	                   Р.М.Казымов
Председатель Совета
Лахденпохского городского поселения                                                           Ю.П.Филимонов